



Damnica 25.07.2024

ZP.271.9.2024

Wszyscy Wykonawcy

Pytania i odpowiedzi do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 2 Prawo zamówień publicznych.

Dotyczy : Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bobrownikach – Etap I.

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 oraz 286 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań złożonych we wniosku o wyjaśnienie SWZ w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wraz z wyjaśnieniami.

1) PYTANIE: Proszę o wyjaśnienie:

Zamawiający w SWZ rozdz. V ust 2 pkt a i b pisze:

(...)

– Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – dopuszcza łączne spełnianie warunku przez Wykonawców.

Natomiast poniżej jest napisane:

- Wykonawca składający ofertę musi wykazać się całym wymaganym doświadczeniem, a w przypadku oferty złożonej przez konsorcjum – jeden z uczestników konsorcjum musi wykazać się całym wymaganym doświadczeniem (warunek nie będzie spełniony, jeżeli wszyscy uczestnicy konsorcjum w sumie wykażą się wymaganym doświadczeniem) dotyczy Rozdziału V ust. 2 pkt a i



b.

Jeżeli wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku polegać będzie na doświadczeniu innego podmiotu, musi on wykazać się całym wymaganym doświadczeniem

ODPOWIEDŹ: Oba zapisy odnoszą się do różnych warunków udziału w postępowaniu, co wynika wprost z ich treści. Pierwszy zapis odnosi się do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej - w tym przypadku wykonawcy, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia mogą wykazać łączne spełnienie tego warunku. Np. jeden z nich może w swoich zasobach posiadać osoby z uprawnieniami kierownika budowy, kierownika robót branży konstrukcyjno - budowlanej oraz kierownika robót branży elektroenergetycznej, drugi z wykonawców może wykazać dysponowanie technologiem i automatykiem, a trzeci z wykonawców osobą projektanta. Wszystkie te osoby muszą oczywiście spełniać warunki przypisane dla nich w SWZ.

Drugi zapis dotyczy warunku doświadczenia - w tej sytuacji, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia nie mogą łączyć swojego doświadczenia, tzn., że jeżeli zamawiający wymaga, aby wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia przez niego działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał co najmniej 1 realizację zadania związanego z budową lub przebudową oczyszczalni ścieków o dobowym przepływie ścieków surowych nie mniejszym niż 250 m³/d, to warunek ten musi być w pełni spełniony co najmniej przez jednego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Przyjęcie stanowiska przeciwnego pozwałoby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego ukształtować praktykę, która dopuszcza fikcję w wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu. Umożliwiłaby uzyskanie zamówień podmiotom, które nie są zdolne do ich właściwej realizacji (wyrok z 6 lutego 2020 r., sygn. akt KIO 126/20).

2) PYTANIE: Prosimy o przesłanie skanów projektu powykonawczego z poprzedniej realizowanej modernizacji / przebudowy Oczyszczalni Ścieków w Borbownikach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż dokumentacja projektu powykonawczego zostanie udostępniona na platformie zakupowej Zamawiającego.

3) PYTANIE: Z uwagi na okres urlopowy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19 sierpnia 2024 r. Przesunięcie terminu zwiększy konkurencyjność oraz zmniejszy ryzyko niedoszacowania kosztów wykonania inwestycji.

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż,



-
- termin składania ofert zostaje wydłużony do 23.08.2024 do godz. 10:00
 - otwarcie ofert nastąpi 23.08.2024 o godzinie 10:15

.....
Kierownika Zamawiającego